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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na wykonanie zadania pn.: „Remont drogi gminnej ul. Szkolnej w m. Chróścina” 

 

WYJAŚNIENIE i ZMIANA TREŚCI SWZ (1) 

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 

r. poz. 1710 z późn.zm.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji 

warunków zamówienia dla przedmiotowego postepowania: 

 

Pytanie nr 1:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zamknięcie ulicy Szkolnej poprzez wprowadzenie TOR i wykonanie 

objazdów na czas realizacji zadania.. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na zamknięcie ulicy Szkolnej na czas układania nawierzchni asfaltowej, po 

uprzednim wprowadzeniu tymczasowej organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej (DW nr 401), na 

drodze powiatowej (ul. Ogrodowa) oraz na części ulicy Szkolnej nie objętej remontem. 

 

Pytanie nr 2: 

Wykonawca przedłożył wniosek o zmianę zapisów w umowie zgodnie z poniższymi punktami:  

1. „Wnoszę o zmianę § 3 ust. 1 pkt 11 Umowy poprzez przyjęcie następującej treści: 

Usunięcie wszelkich wad i usterek stwierdzonych przez nadzór inwestorski w trakcie trwania robót w 

terminie 14 dni od daty ich stwierdzenia, chyba, że nie będzie to możliwe ze względu na zaistniałe 

warunki atmosferyczne.” 

Odpowiedź 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany. 

 

2. „Wnoszę o zmianę § 3 ust. 2 pkt 3 Umowy poprzez zmianę „7 dni” na „3 dni” 

Z uwagi na termin realizacji przedsięwzięcia ewentualny czas oczekiwania 7 dni na akceptację zmiany 

wskazanej w tym punkcie może narazić wykonawcę na zagrożenie niewykonania przedmiotu umowy 

w terminie zakreślonym w umowie.” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie ww. zmiany z dopiskiem „dni roboczych". 

§ 3 ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 



„ 3) zmiana którejkolwiek z osób, o których mowa w ust. 2 pkt 2), w trakcie realizacji przedmiotu 

niniejszej umowy, musi być uzasadniona przez Wykonawcę na piśmie i wymaga zaakceptowania przez 

Zamawiającego. Zamawiający zaakceptuje taką zmianę w terminie 3 dni roboczych od daty 

przedłożenia propozycji wyłącznie wtedy, gdy kwalifikacje i doświadczenie wskazanych osób będą 

spełniać warunki postawione w tym zakresie w Specyfikacji Warunków Zamówienia.” 

 

3. „Wnoszę o zmianę § 3 ust. 2 pkt 3 Umowy poprzez przyjęcie następującej treści: 

Wykonawca zobowiązany jest do udziału w radach budowy, Zamawiający informować będzie o jej 

zwołaniu co najmniej  z 3-dniowym wyprzedzeniem.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający uznał, że chodzi o § 3 ust. 2 pkt 7 wzoru Umowy.  

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany. 

 

4. „Wnoszę o zmianę § 6 ust. 2 Umowy poprzez zmianę „30 %” na „10 %”” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  

§ 6 ust. 2 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„2. Wartość faktury końcowej nie może być niższa niż 10% całkowitego wynagrodzenia za wykonanie 

umowy.” 

  

5. „Wnoszę o zmianę § 7 ust. 5 Umowy poprzez zmianę „14 dni” na „7 dni”” 

Z uwagi na termin realizacji przedsięwzięcia ewentualny czas oczekiwania 14 dni na akceptację może 

narazić wykonawcę na zagrożenie niewykonania przedmiotu umowy w terminie zakreślonym w 

umowie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  

§ 7 ust. 5 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: 

„5. Zamawiającemu przysługuje prawo wniesienia sprzeciwu do zawartej umowy o podwykonawstwo, 

której przedmiotem są roboty budowlane, w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania. Niezgłoszenie w 

w/w terminie pisemnego sprzeciwu do przedłożonej umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem 

są roboty budowlane, uważa się za akceptację umowy przez Zamawiającego.” 

 

6. „Wnoszę o zmianę § 9 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę „brutto na „netto” 

Uzasadnieniem jest zasada równego traktowania, wynikającą z unormowania ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Zastrzeżenie naliczania kar umownych od wartości brutto powoduje nierówne traktowanie 

wykonawców, ponieważ w przypadku wykonawców zagranicznych kara będzie obliczana od wartości 

niższej, ponieważ podatek VAT jest doliczany wtedy wyłącznie w celu dokonania oceny ofert. Podobna 



sytuacja miałaby miejsce w przypadku Wykonawcy zwolnionego z podatku VAT. W celu zachowania 

zasady równego traktowania wykonawców biorących w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

zasadnym jest naliczanie kar umownych od wartości netto.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę.  

§ 9 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Wykonawca jest zobowiązany wypłacić Zamawiającemu kary umowne w przypadku:  

1) za odstąpienie od umowy przez Wykonawcę, z przyczyn, za które Zamawiający nie odpowiada 

lub przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% 

wynagrodzenia umownego netto określonego w § 5 ust. 1.   

2) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,01 % wynagrodzenia 

umownego netto określonego w § 5 ust. 1 za każdy dzień opóźnienia, lecz nie więcej niż łącznie 

10 % wynagrodzenia,  

3) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w zakresie, o którym mowa w §2 ust. 1 w 

wysokości 0,01% wynagrodzenia umownego netto określonego w § 5 ust.1 za każdy dzień 

zwłoki, lecz nie więcej niż łącznie 10% wynagrodzenia. 

4) za opóźnienie w usunięciu wady, w tym  w okresie rękojmi lub gwarancji w wysokości 0,01 % 

wynagrodzenia umownego netto określonego w § 5 ust 1 za każdy dzień opóźnienia od dnia 

wyznaczonego na usunięcie wad, lecz nie więcej niż łącznie 10 % wynagrodzenia.  

5) za nieprzedłożenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany w wysokości 0,1 % wynagrodzenia 

netto, określonego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy, 

 

7. „Wnoszę o zmianę § 9 ust. 1 Umowy poprzez każdorazową zmianę „10 %” na „5 %” 

Uzasadnieniem dla wniosku o zmianę jest fakt, że wskazany limit kar umownych stanowi o przerzuceniu 

na Wykonawców odpowiedzialności finansowej za realizację zamówienia w wymiarze większym niż 

wymagają tego warunki zamówień publicznych. Zawyżanie wysokości kar umownych przekłada się 

przy tym w sposób bezpośredni na wysokość cen oferowanych. Kalkulując ofertę, Wykonawca, mając 

na względzie swój interes ekonomiczny, uwzględniać będzie nie tylko koszty stworzenia przedmiotu 

umowy (w tym jego części), koszty osobowe, związane z zatrudnianiem oraz zakładanego zysku, ale i 

wszelkie wiążące się z realizacją zamówienia ryzyka – do których zaliczyć należy kary umowne. W 

konsekwencji prowadzić to może do zawyżania przez część wykonawców ofert cenowych, jako reakcję 

na nieproporcjonalnie wysokie kary umowne grożące w postępowaniu – w dalszej natomiast 

perspektywie: do nieefektywnego gospodarowania finansami publicznymi.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę 

8. „Wnoszę o zmianę § 9 ust. 2 Umowy poprzez zmianę „2.000,00 zł” na „1.000,00 zł”” 



Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

9. „Wnoszę o zmianę § 9 ust. 4 Umowy poprzez zmianę „20% wynagrodzenia umownego 

brutto” na „10% wynagrodzenia umownego brutto”” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

10. „Wnoszę o wykreślenie § 9 ust. 5 Umowy” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

11. „Wnoszę o wykreślenie § 9 ust. 7 Umowy” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

12. „ Wnoszę o zmianę § 10 ust. 1 pkt 4 Umowy poprzez dodanie po dotychczasowej treści: 

„ chyba, że przerwa spowodowana jest przyczynami, za które Wykonawca nie odpowiada” 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

 

W związku z dokonanymi zmianami treści SWZ w ramach udzielonych odpowiedzi, zmianie ulegają 

terminy składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą następująco: 

- nowy termin składania ofert upływa w dniu 22 stycznia 2024 r., o godz. 10:00 

- nowe otwarcie ofert nastąpi w dniu 22 stycznia 2024 r., o godz. 10:05 

- nowy termin związania ofertą: od 22 stycznia 2024 r. do dnia 20 lutego 2024 r. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści 

Ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych. 

 

Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich 

Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.  

 
        Bernard Rudkowski 
        /-/ zastępca Wójta Gminy Skoroszyce  
              ……………………… 
              zatwierdzam     
Zmianę niniejszą zamieszcza się  
na stronie postępowania Zamawiającego  
w dniu 17.01.2024 r.        


